
Nové Urbino poprvé v Norsku
11.12 2015 09:21, Redakce, Nezařazené

Po Rakousku, Německu, Itálii a samozřejmě Polsku se objevily nyní první nové autobusy Solaris
Urbino 12 také v Norsku. Společnost Norgesbuss AS převzala dvojici 12m vozidel pro provoz v Oslu.

„Těšili jsme se na okamžik, kdy začnou moderní Urbina jezdit po ulicích Osla. Nyní jejich provoz
začal a tyto dva vozy zvyšují celkový počet autobusů značky Solaris, které již v Oslu jezdí,“ uvedl Atle
Rønning, generální ředitel Norgesbuss AS.

Celkově dnes v Norsku jezdí okolo 360 autobusů Solaris Urbino. Dvojice autobusů odpovídající
nejnovější generaci Urbina je vybavena motory DAF/PACCAR MX-11 RURO 6 o výkonu 240 kW a
automatickou převodovkou Voith Diwa. Ve výbavě nechybí klimatizace salónu cestujících, LED
osvětlení a samozřejmě – jak už to v dodávkách pro severské země bývá – další výbava související
s přírodními podmínkami (např. dvojité zasklení). Doplňme, že přímo v Oslu můžete narazit aktuálně
na 62 vozů značky Solaris. Sám Norgebuss AS objednal v loňském roce celkem 46 sólo autobusů
s motory EURO 6, přičemž Solaris v souvislosti s tímto kontraktem zřídil také nové autorizované
servisní středisko v severní části Osla.   

 

Url: Nové Urbino poprvé v Norsku

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-11-nov-urbino-poprv-v-norsku/

